

PROJEKTER, DER I FØRSTE OMGANG ER PRIORITERET I BYDELSPLANEN:

Projekt navn	CARL NIELSENS ALLÉ
Beskrivelse	<p>Klimalommepark ved Østerbrogade, hvor klimamæssige tiltag kobles med rekreative muligheder:</p> <p>Klimatilpasningstiltag: Anlæg af haver, begrønning af gavlene mod Svanemøllehallen med lodret rindende regnvand fra hallens tag. Taget anvendes til solfangere og solceller. Solenergi og vandopsamling fra Svanemøllehallens tag. Vandopsamling fra de omkringliggende institutioner. Vand der kan anvendes til rekreative oplevelser, vanding af B93's tennisbaner, grønne tage, regnbede, regnvandskanaler, vandgennemtrængelige belægninger, opsamling i tanke, faskiner, springvand, til urbane haver.</p> <p>Have anlæg/drivhuse der kan drives af beboerne omkring pladsen. Beboerne skal tage ejerskab for området – kan drives af brugerne på deres vilkår.</p> <p>Bevægelsesmuligheder for alle aldre (institutioner i dagtimerne). Løbehjulsbane. Café osv.</p> <p>Parkeringsstrategi skal afklares.</p> <p>Der bygges videre på de idéoplæg og analyser der allerede foreligger udarbejdet af Hausenberg konsulentfirma.</p> <p>Herudover inddrages de ændringer i stiforløbene til og fra pladsen, som indgår i cykelpakke Østerbro. Det overvejes om der skal lukkes for biltrafik gennem portbygningen ind til det tidligere hospitalsområde.</p>
Formål/mål	<p>Etablering af plads til samlingspunkt, rekreative formål, samt udnyttelse af regnvand og sol på Svanemøllehallens og de omkringliggende institutioners tage.</p> <p>Pladsen skal desuden kunne opleves som del af Østerbrogades nærmiljø.</p>
Målgruppe	Borgerne i den nordlige del af Østerbro, på begge sider af Østerbrogade hvor der ikke er meget grønt, og hvor der mangler opholdssteder.
Mulige samarbejdspartner	Miljøpunkt, naboerne til området, Svanemøllehallen, institutioner og foreninger i nabolaget, haveselskabet. Urban Greening Network.
Metode for borgerinddragelse	Borgerinddragelse ved Miljøfestivals aktiviteter på Carl Nielsens Allé den 14. og 15. april. Til dette udarbejdes et visionsoplæg som udgangspunkt for dialogen med borgerne og andre interessenter. Ligesom de tidligere udarbejdede plancher og model skal bidrage til dialogen. Samarbejde med Miljøpunktet om borgermøde el. lign.

Ejerskabs tilkendegivelse	Magdalena, Torkil, Torben, Inger-Marie, Juda
Fagudvalg	FTM
Historik	Lokaludvalget har arbejdet med omdannelsen af pladsen gennem flere år. Konsulentfirmaet Hausenberg har udarbejdet en del baggrundsnotater om trafik, parkering m.m. samt 3 forslag til mulige løsninger af pladsen. 3 løsninger der har været præsenteret for borgerne ved dialogarrangementer.

Projekt navn	KULTURHUS PÅ DET NORDLIGE ØSTERBRO
Beskrivelse	<p>Med udgangspunkt i ønsket bl.a. fra den tidligere bydelsplan, om at skabe nogle klare og forbedrede rammer for både det organiserede og uorganiserede kultur- og fritidsliv, ønsker Lokaludvalget at arbejde for at etablere et kulturhus på det nordlige Østerbro.</p> <p>Den eksakte placering er ikke afgørende, blot at er centralt beliggende i den nordlige del, samt der er nemme adgangsforhold.</p> <p>Den fremadrettede proces i forbindelse med bydelsplanen skal omhandle hvilke faciliteter og aktiviteter et kulturhus skal rumme, bl.a. baseret på en undersøgelse af hvad der er behov for i blandt borgerne i bydelen. Bydelsplanprocessen skal altså bidrage til at klargøre mulige aktiviteter og funktioner i et kulturhus.</p> <p>Foreløbige idéer om funktioner/aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Koncerthus; opvisningsscene og øvelokaler - Teatersal; amatørteater - Sportshal; gymnastik, fitness, billard, bordtennis, bob, kortspil, bordfodbold, div. brætspil - Værksteder; cykel, metal, træ, glas, håndarbejde, madlavning, foto, video - Markedsplads; økologiske markeder, loppemarked, lagersalg - EDB/PC rum; e-sport, golf-simulator - Videostue - Café - Galleri; udstilling, undervisning - Lektiehjælp - Lokalhistorisk arkiv
Formål/mål	At etablere et samlingssted for kvarterets borgere, at forbedre rammerne for et attraktivt kultur- og fritidsliv på Østerbro, at sikre et bredt tilbud at kulturtilbud til borgerne især nord for Jagtvej

Målgruppe	Østerbros borgere
Mulige samarbejdspartere	Lokalrådene, områdefornyelsen i Skt. Kjelds kvarter, Idræts- og kulturforeninger, bibliotekerne, Krudttønden, Øbrohallen m.v.
Metode for borgerinddragelse	Målet er et etablere et stærkt netværk, der kan bidrage til at tilvejebringe kulturfaciliteter. Parterne i netværket skal bidrage til ideudviklingen, samt fungere som repræsentanter for diverse borgergrupper og interesser. Metoden for borgerdialogen bliver således at samle ovenstående mulige samarbejdspartere i en netværksgruppe, mhb på at udvikle kulturhusidéen som en fælles Østerbroidé.
Ejerskabs tilkendegivelse	Inger-Marie/ kulturhusgruppen
Fagudvalg	FKF
Historik	Projektet går mange år tilbage. Københavns Kommune afsatte i 2005 30 mill. Kr. til et kulturhus på Beauvaisgrunden, men pengene har aldrig fundet ben at gå på.

Projekt navn	FORBINDELSER, TILGÆNGELIGHED OG GRØN MOBILITET
---------------------	---

Beskrivelse	<p>Udarbejdelse af overordnede retningslinjer, principper for forbindelser og tiltag, der skaber bevægelsesmuligheder og aktiviteter på tværs, forbindelser der forbedrer tilgængeligheden og adgangen til de grønne områder, og bydelens gader generelt.</p> <p>Baseres på de allerede udarbejdede lokale fodgængerstrategi, ligesom cykelstiforbindelser, skoleveje, mindre biltrafik kan indgå i overvejelserne. Skt. Kjelds områdefornyelse kan tages med på råd i forhold til inspiration fra bevægelsesstrøg i Skt. Kjeldskvarteret.</p> <p>De overordnede principper kunne have nedslagspunkter i udvalgte områder, eksempelvis fælledparken:</p> <ul style="list-style-type: none"> - En krolfbane, samt bedre og opvarmede toiletfaciliteter til bl.a. motionister. Ældre brugere har behov for toiletter. Desuden kan de gamle huse bruges til opbevaring af foreningernes materialer. Nøglekortordning vil kunne give nye midler. - Motionsmulighed i Fælledparken, hvor man benytter de nye redskaber som findes i den ny etablerede park (2 gange om ugen 2 x 1½ time) med instruktør. Etablering af brugs/motionsvejledning ved de nye redskaber. Remedier i de gamle bygninger i parken. Opstart som forening som opfølgning på forebyggelsescenterets motionsforløb ved fastholdelse af centerets patienter i socialt netværk, der mødes omkring redskabsmotion i det fri. - Flere "Københavnerbænke" med ryglæn og armlæn og andre hvilepunkter, mhb på at øge lysten til at gå tur på Østerbro, også når benene er ved at svigte
Formål/mål:	<p>Øge mulighederne for grøn mobilitet.</p> <p>Sikre brugen af byen, parkerne og tilgængeligheden generelt og til de grønne områder, øge brugernes tryghed i parker og på gader.</p> <p>Tilsikre at færdsel på stier, fortove o.lign. optimeres for alle kørestolebrugere, svagtseende, handicappede, ingen forhindringer, skilte, god belysning, god belægning.</p>
Målgruppe:	<p>Alle bydelens borgere, + 30 årige, forebyggelsescenterets patienter, trætte borgere</p>
Mulige samarbejdsparter:	<p>Lokalrådene, Skt. Kjelds områdeløft, KK, Ældresagen, Forebyggelsescenteret, SUF,</p>
Metode for borgerinddragelse:	<p>Sundhedsweekend (Fælledparken). Undersøgelse af hvem er interessenterne i byrummene, hvordan er konkurrencen om byrummene. Indhent via Østerbro Avis idéer til, hvor bænkerne skal stå.</p>
Ejerskabs tilkendegivelse:	<p>Axel, Ernst (IMD), Jan Due, Yvonne</p>

Fagudvalg	FTM
Historik	Projektet er nyt. Lokaludvalget har dog tidligere arbejdet en del med fodgængerstrategi og nye cykelforbindelser.

Projekt navn	TRYGHED I RYVANGKVARTERET
Beskrivelse	<p>Et løft af Ryvangkvarteret der kan øge trygheden og forbedre hverdagslivet i boligområdet. Der er behov for både et fysisk og socialt løft af området.</p> <p>Det fysiske omhandler gadebelysning, cykelstier i begge retninger til Ryparken Station, parkeringarealerne, trafikregulering (alle trafikanter bruger samme vejareal), og tilgængelighed til Kildevældsparken/Kildevældsskolen evt. i form af motionssti.</p> <p>Motionsstien kan være en attraktiv sti for bløde trafikanter mellem stk. Kjelds Kvarteret over Ryvang st. til Ryvangen Naturpark. Langs med stien: kondiredskaber for børn og voksnesamt træningsstationer, naturlegepladsen. Herved bindes området sammen til et parkområde, ligesom stien vil etablere en bedre sammenhæng mellem Rymarken og det øvrige Østerbro.</p> <p>Det sociale omhandler behovet for at skabe fællesskab på tværs af beboerne, og boligtyper i området, ligesom der er et behov for at tage hånd om en gruppe unge +18 år der bruger området og klubben. Metoden kunne være etablering af fælles lokaler/klubhus og mødesteder for områdets beboere, hvor der plads til kulturmøder på tværs af generationer, boligtyper m.m. samt afholdelse af aktiviteter og arrangementer.</p>
Formål/mål:	At igangsætte en boligsocial indsats (understøtte en helhedsplan for området), at øge trygheden og tilgængeligheden til og fra området.
Målgruppe:	Alle beboere i området
Mulige samarbejdspartner:	Beboere, sportsklubber, boligforeningerne og boligselskaberne i området, SSP, Ryark, KK, skolerne, Skt. Kjelds områdefornyelse
Metode for borgerinddragelse:	<p>En netværksgruppe bestående af repræsentanter fra boligselskaberne, beboere, SSP, Ryark m.fl. er under etablering.</p> <p>Netværksgruppen kunne bistå et større workshop-arrangement for beboerne i området, hvor beboerne kunne bidrage med idéer til udvikling af området. Netværksgruppen ville kunne skabe kontakt og mobilisere beboerne til deltagelse i sådan et arrangement.</p> <p>Der kunne ligeledes arrangeres en gåtur i området med Teknik- og Miljøborgmesteren og Socialborgmesteren.</p>
Ejerskabs tilkendegivelse:	Kirsi, Dan og Allan
Fagudvalg	FBU/FSS

Historik	Projektet er nyt. Lokaludvalget havde i forbindelse med forrige bydelsplan også fokus på området, hvilket bl.a. førte til etableringen af Foreningsguiden på ydre Østerbro.
Projektnavn	<u>DEN NORDLIGE DEL AF ØSTERBROGADE/TRAFIKSTRATEGI</u>
Beskrivelse	<p>I første fase satses på nedbringelse af trafikken på Østerbrogade nord for Jagtvej / Strandboulevarden gennem omlægning til to kørebaner med en midterrabat og træer langs vejen. Der indrettes parkeringspladser i parkeringslommer mellem nyanlagte krydsningspunkter, hvor der foretages fortovsudvidelser. Fortove og cykelstier gøres nogle steder bredere, og der arbejdes samtidig med forbedring af byrum på strækningen med bedre mulighed for leg og ophold.</p> <p>Der er fokus på udvikling af den nordlige del af Østerbrogade til et grønnere og mindre trafikeret handelsstrøg</p> <p>I anden fase foreslår Østerbro Lokaludvalg, at den højre side af kørebanen på strækningen mellem Jagtvej/ Strandboulevarden og Nøjsomhedsvej sløjfes og i stedet anvendes til parkeringsbane. Der vil samtidig blive plads til en bredere cykelsti og bredere fortov med plads til caféborde, cykelstativer og butiksudstillinger og plads til at fodgængere kan færdes i fred og ro.</p>
Formål/mål:	Omdannelse af Østerbrogade til en miljøprioriteret handelsegade, hvor trafikken reduceres for at give bylivet bedre vilkår.
Målgruppe:	Østerbros borgere
Mulige samarbejdspartner :	Københavns Kommune, Lokalrådene
Metode for borgerinddragelse:	Der har tidligere været ført borgerdialog omkring projektet og projektet er forholdsvist modent. Der følges op på dette ved at udstillingsmateriale omkring projektet tages med til de arrangementer, som lokaludvalget deltager i eller bliver inviteret til. F. eks. Miljøfestival på Carl Nielsens Allé 14.-15. april, seniorweekend 2.-3. juni, klima- og strandfest 10. juni, sommerunderholdning den 30. juni
Ejerskabs tilkendegivelse:	Torkil, Linda
Fagudvalg	FTM
Historik	Projektet opstod i forbindelse med forrige bydelsplan. Der er udarbejdet skitseforslag, samt en række baggrundsnotater (trafiktællinger mv.) Lokaludvalget sendte i 2009 forslaget i offentlig høring.

Projektnavn*	<u>SUNDHEDSHUS</u>
Beskrivelse	Sundhedshus på Østerbro. En diskussion af både placering og indhold af et sundhedshus. Idéen er at der skal være et udvidet lægehus centralt placeret på Østerbro, med både offentlige og private sundhedstilbud, forebyggelse, laboratorier, speciallæger m.m.

Formål/mål:	At samle alle sundhedstilbud ét sted
Målgruppe:	Alle borgere på Østerbro
Mulige samarbejdspartner :	SUF, KK, private parter, politikere
Metode for borgerinddragelse:	Borgermøde, møde med sundheds- og socialforvaltningen samt øvrige relevante parter
Ejerskabs tilkendegivelse:	Dan, Allan
Fagudvalg	FSS, FBU
Historik	Projektet er nyt
Projekt navn*	<u>UNGDOMSARBEJDSLØSHED (Arbejdsløshed, social arv, ungdomsuddannelse)</u>
Beskrivelse	Fritidsjob og praktikpladser til unge. At få etableret konsulentfunktion ligesom i det boligsociale arbejde, der formidler kontakt mellem unge og arbejdspladser. Om muligt gerne i forbindelse med etablering af et "ungehus" på Østerbro.
Formål/mål:	Analogt med foreningsguiden at få formidlet fritidsjobs og praktikpladser
Målgruppe:	Unge fra 15-19 år, virksomheder og butiksarbejdspladser og selvstændige
Mulige samarbejdspartner :	Boligselskaber (eks. KAB, AAB), der i andre bydele i forvejen har konsulenter i projekter som en del af deres boligsociale arbejde, BUF i Kbh. Kommune, der i forlængelse af Ungdomskommissionens rapport satser på "ungehuse" i bydelene
Metode for borgerinddragelse:	Kontakt med med BUF, skoler, virksomheder og iværksættere mhb info-møder
Ejerskabs tilkendegivelse:	Torkil
Fagudvalg	FTM, FBU
Historik	Projektet er nyt

Projekt navn	AKTIVITETSHAL FOR 12-17 ÅRIGE
---------------------	--------------------------------------

Beskrivelse	<p>Etablering af et fleksibelt og inkluderende hus, hvor alle unge i alderen 12-17 årige kan mødes på tværs af interessefællesskaber. Et sted hvor de unge kan møde forskellige voksne, som ikke alle nødvendigvis er uddannede pædagoger, og hvor de unge kan have indflydelse på aktivitetstilbudene.</p> <p>Hallen skal danne rammen om forskellige fysiske og kreative aktiviteter styret af unge, frivillige og personalet.</p> <p>Hallen kan rumme mange aktiviteter inden for eksempelvis musik, teater, undervisning, natur, kreative værksteder, motion, vejledning.</p>
Formål/mål:	<p>At skabe rum for, at de unge kan mødes på tværs af alder, få plejet kreative talenter, udfordre de unges viden og deres udfoldelsesmuligheder. Målet er at skabe nogle rammer, hvor unge kan lære at tage og forvalte ansvar for egne interesser såvel som fællesskabets.</p>
Målgruppe:	Unge i alderen 12-17årige
Mulige samarbejdspartner:	Københavns Kommune, By og Havn, Lokale- og anlægsskuffonden, lokale foreninger, klubber og institutioner
Metode for borgerinddragelse:	<p>Projektet er relativt modent, og idéen om aktivitetshallen opstod blandt de unge der blev hørt i forbindelse med den første bydelsplan, og er siden blevet udviklet via inddragelse af unge og andre relevante aktører.</p> <p>På den baggrund er der ikke behov for en lang projektudviklingsfase eller en bred borgerinddragelse. Derimod kan projektet blive sendt til ØKF med henblik på at fastsætte en budgetramme for anlæg og drift, ligesom bydelsplanprocessen kan anvendes til at skabe opmærksomhed om projektet blandt borgerrepræsentationens medlemmer.</p>
Ejerskabs tilkendegivelse:	Inger-Marie, Inger Margrethe
Fagudvalg	FTM
Historik	Idéen opstod i forbindelse med forrige bydelsplan. Der er allerede udarbejdet en projektbeskrivelse, samt har været præsenteret for By og Havn, BUF m.fl.

KOORDINATIONSUDVALGETS FORSLAG TIL PROJEKTUDVÆLGELSE LUMØDET 10. MAJ:

Projekt navn	STRANDBOULEVARDEN - borgernes boulevard
Beskrivelse	<p>Omlægning af Strandboulevarden til kørsel alene i vestre side og den sydlige side på den nordre strækning frem til Østerbrogade og lukning i trafik i syd for Østbanegade. Den østre og nordlige side omlægges til rekreativt område, hvis indhold skal drøftes nærmere, men det kunne være med kanal/regnvandsrander, grønne arealer og p-pladser. Kanalen kan bruges til opsamling af regnvand, der afkobles fra tagene på karrebygninger der eksisterer på Strandboulevardens tilstødende veje.</p> <p>Der skal etableres et grønt bånd i østre side med varierende grønne arealer, både med mulighed for parkeringslommer og rekreative lommer. De grønne lommer kunne bl.a. udnyttes til små haveanlæg, der dyrkes af områdets skoler og institutioner, evt. i samarbejde med området ældre beboere/plejecenterets beboere.</p> <p>I det grønne område etableres toiletbygninger med strøm således at der kan afholdes større aktiviteter og arrangementer.</p> <p>Fastholdelse af det nuværende antal p-pladser ved at overveje effektivisering i tilgrænsende karregader og biler under terræn i Strandboulevardens rekreative side. Dog overvejes også den allerede p-effektivisering.</p> <p>Der tages udgangspunkt i Østerbro Lokalråds projekt, og dele af lokaludvalgets efterfølgende trafikvurdering (ved Nyvig), samt de allerede udarbejdede analyser af Strandboulevarden, udarbejdet af Rambøll.</p>

Formål/mål:	Afkobling af 30 % regnvand fra tage fra karrebygninger i sidegaderne, der munder ud i Strandboulevarden. Koble mulighederne for at fremtidssikre bydelen i relation til regnvand, med muligheden for rekreativ udnyttelse af den brede boulevard; at udnytte solsiderne til rekreative formål, bl.a. for at kompensere de karreer, der i forvejen må døje med banelarmen.
Målgruppe:	Beboere, institutioner og virksomheder på ruten.
Mulige samarbejdspartner:	Københavns Kommune (klimateamet), grundejerforeninger, beboerforeninger, de tre skoler øst for Østerbrogade, institutioner, plejehjemmet Kærbo, Miljøpunkt Østerbro, Skt. Kjelds områdefornyelse, Charlotttegården, Kræftens Bekæmpelse, Østerbro avis, Københavns Energi. Østerbro Lokalråd
Metode for borgerinddragelse:	Møder med ovenstående, evt. opdelt i grupperne: baglandet (sidegadebeboerne), de direkte naboer/institutioner (Strandboulevardens beboere), opsamlerne (beboerne øst for Strandboulevarden), fagfolk (KK, Miljøpunkt, KE m.v.). Møderne kan tage udgangspunkt i illustrativt oplæg med løsning eller hovedlinjer med de hidtidige illustrationer som grundlag.
Ejerskabs tilkendegivelse:	Inger-Marie, Axel og Ernst
Historik	Østerbro Lokalråd og Agenda 21 udarbejdede i 2006/2007 projektet Inside Out vedr. en omdannelse af Strandboulevarden. Lokaludvalget har siden også arbejdet med Strandboulevarden. I 2008 udarbejdede Rambøll, på Lokaludvalgets foranledning, et baggrundsnotat vedr. en vurdering af Strandboulevardprojektet.
Projekt navn	KLASSISK MUSIK OG ØSTERBROBØRN

<p>Beskrivelse</p>	<p>ØLU etablerer i 2012 i samarbejde med DR-musikarium et pilotprojekt. Det omfatter ca. 300 børn (= 12-15 klasser, 4.-6. Klassesetrin), som uanset social og kulturel baggrund får mulighed for at opleve klassisk musik i DR-koncertsalen, en af verdens bedste koncertsale.</p> <p>DR-musikarium afprøver i perioden 2012-2014 en række aktiviteter rettet mod børn og unge.</p> <p>DR-Musikarium bidrager med</p> <ul style="list-style-type: none"> - Materiale til arbejde i klassen før koncerten via Skoletjenesten - Oplæg i koncerthuset lige før koncerten - Overværelse af en del af generalprøven på stor symfonisk musik - Spørgetid efterfølgende med DR-fagottist og projektleder Dorthe Bennike - Områder til særlig praktisk afprøvning i efteråret 2012: materiale til efterbehandling eks. om komponisten og det valgte musikstykke samt besøg af en musiker fra DR-Symfoniorkestret på én eller flere af de deltagende skoler. Formålet med musiker-besøget er bl.a. at indhente erfaringer om effekt og omkostninger. <p>Sammenhæng til andre projekter</p> <p>Projekt "Østerbrobørn oplever klassisk musik 2012" kan ses i sammenhæng med Østerbro lokaludvalgs aktiviteter for de 12-17-årige f. eks. Aktivitetshal for 12-17 årige" fra 2011 og rapporten om "Ungeinvolvering Østerbro 2010".</p> <p>Københavns Kommunes politik på børneområdet er "...bedst muligt {at} udvikle børn og unges faglige, sociale, kulturelle og kreative kompetencer, fordi disse er nødvendige for at sikre vores børn og unge en fremtid med meningsfuldt livsindhold og givende samværd med andre mennesker".</p> <p>Projekt "Østerbrobørn oplever klassisk musik 2012" lever op til ovennævnte ved at børnene i deres hjemby oplever noget af verdens bedste musik spillet af nogle af verdens bedste musikere i en af verdens bedste koncertsale.</p> <p>Realisering af projektet</p> <p>Deltagere: ØLU, skoler/foreninger og lign. samt "DR-Musikarium 2012-2014" v/ DR-projektleder Dorte Bennike og DR-musikchef Leif lønsmann. Projektet er relevant for Kulturel Forvaltning og for Børne- og Ungeforvaltningen.</p> <p>Tidshorisont</p> <p>Senest 14. juni 2012: ØLU tager stilling til ansøgning</p> <p>Efterår 2012: gennemførelse og evaluering af projekt "Østerbrobørn oplever klassisk musik 2012", der omfatter ca. 300 børn, 4.-6. Klassesetrin. Indsendelse af projektet som bydelsprojekt (Kulturborgmester Pia Allerslev ser meget gerne projektet indsendt jf. vores samtale med Pia Allerslev den 29. marts).</p> <p>Primo 2013: 2. Pilotprojekt, ansøgning til ØLU om projekt "Østerbrobørn oplever klassisk musik 2013". Dette projekt går ud på, at ét klassesetrin mellem 4. og 6. på alle Østerbro-skoler tilbydes deltagelse.</p> <p>2013, helst før 1. Juni: 2. Pilotprojekt gennemføres, så erfaringerne kan stilles til rådighed for Borgerrepræsentationens drøftelser af bydelsforslag og budget 2014.</p> <p>2014: Forhåbentlig bliver "Københavns børn oplever klassisk musik i DR-</p>
---------------------------	--

Formål/mål:	At bidrage til at bryde den sociale arv ved at sikre at målgruppen mindst én gang i deres skoletid hører klassisk musik i DR-koncerthuset. At undersøge hvorledes båndene mellem skolerne, eleverne og deres forældre og de musikalske foreninger og institutioner i Kbh (på Østerbro) kan styrkes
Målgruppe:	Børn og unge i KBH (på Østerbro)
Mulige samarbejdspartner :	ØLU, gruppe af musiklærerne, foreninger og andre der arbejder med formidling af klassisk musik i Kbh (på Østerbro)
Metode for borgerinddragelse:	Der samarbejdes med de fem skoler bag "Østerbro kor dag", som ØLU støtter i forår 2012. (jf. aftale med kontaktperson Mette Andersen Weldon) <ul style="list-style-type: none"> - Når ØLU inden juli 2012 har taget stilling til ansøgningen, kontaktes foreninger og andre, der på Østerbro formidler klassisk musik. En folder med disse 2012/2013 aktiviteter samt kontaktoplysninger udarbejdes og uddeles til de involverede børn og deres forældre samt andre interesserede. Arbejdet med udarbejdelse af liste over relevante samarbejdspartnere på dette område er påbegyndt. - Østerbroborgerne informeres via Østerbro Avis, samarbejdspartneres hjemmesider samt Østerbro Lokaludvalgs hjemmeside.
Ejerskabs tilkendegivelse:	Yvonne og Rita (Tovholdere)
Historik	Projektet er nyt

Projekt navn	BYRUM OG FRITIDSLIV I NORDHAVN
Beskrivelse	Rekreativ udnyttelse med weekendmarked, flydende haver og caféer. Etablere en kanal mellem Svanemøllehavnen og skudehavnen til brug for roere m.fl. Kanalen skal etableres hurtigst muligt (inden 2016)
Formål/mål:	At udvikle et nyt rekreativt byrum, at sikre sammenhæng mellem Nordhavn og eksisterende bydel. Offentlige promenader til glade for fodgængere og cyklister. Senere suppleres m caféer m.v. Sikre roere til inderhavnen
Målgruppe:	Østerbroere, københavnere, foreninger omkring Svanemøllebugten. Ro- og sejlkubber.
Mulige samarbejdspartner :	Græsødder, roere, sejlere, havnepromenadeinitiativ, By og Havn, klubberne, KK
Metode for borgerinddragelse:	Møde mellem foreninger + andre interesserede, dannelse af initiativgruppe, rundvisning
Ejerskabs tilkendegivelse:	Torkil, Bjarne, Mogens W., Inger Margrethe
Historik	Projektet er nyt

PROJEKTER DER STADIG ER I SPIL, MEN SOM ENDNU IKKE PRIORITERET SOM BYDELSPLANPROJEKTER

Projekt navn	UNGEINVOLVERING
Beskrivelse	Foreninger/aktiviteter for børn/unge
Formål/mål:	Aktive børn og unge, sikre fornuftig fritid. Tilsikre at Østerbros børn og unge har kendskab til og viden om de forskellige tilbud/muligheder der er for sport – spejder o.l.
Målgruppe:	Børn/unge
Mulige samarbejdspartner :	Skoler/fritidshjem/ o.l.
Metode for borgerinddragelse:	
Ejerskabs tilkendegivelse:	Dan, Kirsi

Projekt navn	ERHVERV I NORDHAVN
Beskrivelse	Bred sammensætning af butikker og erhverv "Kbh's klondyke".
Formål/mål:	At få etableret ordninger der sikrer en rimelig husleje for nystartede forretninger og virksomheder
Målgruppe:	Erhvervsdrivende og iværksættere
Mulige samarbejdspartner :	By og Havn, erhvervsvirksomheder, Østerbro, <iværksætterorganisationer fra KK kommune, KK
Metode for borgerinddragelse:	1) opsøgende møder med indkaldelser til borgermøde, 2) identificering af hovedaktører og interview efterfølgende, 3) Inviter virksomheder, erhvervsvirksomheder og forretninger til visionssejlture med By og Havn
Ejerskabs tilkendegivelse:	Jan Due og Mette Annelie

Projekt navn	BOFÆLLESSKABER I NORDHAVN
Beskrivelse	Bofællesskaber; skabe boliger, hvor der etableres muligheder for bofællesskaber på tværs af generationer og sociale skel. Mulighed for at etablere fælleslokaler på tværs af boligtyper.
Formål/mål:	Skabe tryghed og fællesskabsfølelse, omsorg
Målgruppe:	Blandet (aldersmæssige grupperinger)
Mulige samarbejdspartner :	Boligselskaber, KK, pensionskasser

Metode for borgerinddragelse:	Borgermøde, annonce i Lokalavisen
Ejerskabs tilkendegivelse:	Dan, Allan

Projekt navn	PARKERINGSPROJEKT (Ndr. Frihavns-gade)
Beskrivelse	Oprettelse af flere parkeringspladser i samspil med en samlet planlægning for rekreative byrum, handelsliv og gode cykelforhold
Formål/mål:	at skabe flere p-pladser, der sikrer handlende bedre adgang
Målgruppe:	Østerbros borgere, brugere, handelslivet
Mulige samarbejdspartner:	KK, Østerbro Erhvervsforening, Handelsforeningen
Metode for borgerinddragelse:	Borgermøde, konsultationer med butikker i og omkring Nordre Frihavns-gade, herunder analyse af hvilke transportmidler de handlende anvender.
Ejerskabs tilkendegivelse:	Axel

KLIMATILSPASNINGSPROJEKT

PROJEKTER DER ER NÆVNT BLANDT FAGUDVALGENE, MEN SOM INGEN HAR TAGET EJERSKAB TIL I FORBINDELSE MED BYDELSPLANEN:

1. Internationalt gymnasium i Nordhavn
2. Nørre Campus
3. Poul Henningsens plads/L.H.P. plads
4. Brug af nedlagte kirker til kulturtilbud
5. Tropeland
6. Victor Borges Plads
7. Indendørs idræts- og kulturtilbud for ældre på ydre Østerbro
8. Øster gasværksgrunden (kan nævnes i forbindelse med projektet om Carl Nielsens Allé)
9. Forskønnelse af legepladser